



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                maturita z matematiky
                            
                            
                                udržitelnost
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                počasí
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            8329
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Žák cizinec v prostředí české školy]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            07:56
                        

                    


                    
                        
                            Materiály v ukrajinštině

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Žák cizinec v prostředí české školy]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Animovaný film „O sexu“]
            
        

        
            09:13

            Animovaný film „O sexu“

            Sexualita lidí s mentálním postižením je v českých poměrech stále velkým tabu. V oblasti sexuální výchovy, partnerského života a otázek s tím spojených existuje spousta otazníků. Právě proto vznikl v roce 2008 krátký animovaný film „O sexu“, kde se zábavnou a přijatelnou formou mohou mentálně postižení lidé dovědět o základech anatomie, antikoncepce či normách chování. Je vhodný jako instruktážní materiál pro lidi s mentálním handicapem, pro pracovníky v sociálních službách nebo jako zdroj informací z oblasti sexuální výchovy ve školách.

            
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Sametová revoluce ve fotografii]
            
        

        
            06:57

            Sametová revoluce ve fotografii

            Neexistuje důležitější okamžik v moderních českých, respektive československých dějinách, než je sametová revoluce. Někdy se nazývá také něžná revoluce a stěžejním dnem byl 17. listopad 1989, kdy se na Albertově sešli demonstrující studenti pražských vysokých škol. Sled událostí nakonec vedl k pádu komunistického režimu a nastolení demokracie. Připomeňme si nad fotografiemi Jana Šibíka onu dobu i neuvěřitelnou atmosféru, která už se asi nikdy nebude opakovat.


            
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Video obsahuje explicitní a vulgární výrazy a záběry
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: První sex]
            
        

        
            11:47

            První sex

            První sex může být fajn, anebo taky ne. Začátek sexuálního života bývá snad pro každého citlivou situací. Co všechno se hodí vědět dopředu, proč se neinspirovat pornem a proč není dobré mít přehnaná očekávání ani zbytečný strach? A nezapomeňte, že v Česku je sex legální až od 15 let.

            
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Asertivita]
            
        

        
            05:58

            Asertivita

            Seznámení s metodami řešení konfliktů a asertivního jednání. Jak máme správně obhajovat naše stanovisko? Proč je špatné ustupovat a proč není řešením ani agrese? Komentáře Miroslava Táborského k hraným scénkám osvětlují zásady asertivního jednání.

            
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        1
                                        pracovní list
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Komunikace a řešení konfliktu]
            
        

        
            11:21

            Komunikace a řešení konfliktu

            Komunikace je nezbytná pro mezilidské vztahy. Díky ní můžeme vyjadřovat své pocity, názory a řešit konflikty. Právě konflikty patří k běžnému životu a nemusí vždy znamenat jen hádku. Konflikt mohou prohloubit takzvané argumentační fauly, jako je skákání do řeči, urážky, ohánění se pochybnými argumenty či šíření strachu. Nejlepším možným řešením konfliktu je konsenzus. Jedná se o situaci, kdy sami nejen dokážeme obhájit svůj názor, ale také pochopit ty druhé. O tom něco ví Sára a její rodina. Jak dopadl jejich rodinný konflikt ohledně výběru domácího mazlíčka?  

            
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Žák cizinec v prostředí české školy


                Inkluze neboli společné vzdělávání probíhá i na úrovni žáků cizinců a žáků s odlišným mateřským jazykem. Jak pohlížejí žáci na skutečnost, že jejich spolužák pochází z ciziny? Přináší přítomnost žáka cizince nějaké obohacení pro život ve třídě? Co naopak znamenal příchod do České republiky pro samotné žáky cizince? Museli se potýkat při nástupu do školy s jazykovou bariérou? A co je pro ně v češtině nejtěžší? O zajímavé zkušenosti se podělí i učitelé, kteří jsou sami cizinci. 



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Inkluze
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Člověk ve společnosti
                                
                                
                                    Lidská osobnost
                                
                                
                                    Vývoj člověka
                                
                                
                                    Poučení o jazyce a řeči
                                
                                
                                    Multikulturní společnost
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    Střední škola
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Člověk a společnost
                                
                                
                                    Psychologie a sociologie
                                
                                
                                    ČJ a literatura
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    škola
                                
                                
                                    menšina
                                
                                
                                    integrace
                                
                                
                                    předsudky a stereotypy
                                
                                
                                    český jazyk
                                
                                
                                    národnostní menšina
                                
                                
                                    multikulturní společnost
                                
                                
                                    inkluze
                                
                                
                                    integrace cizinců
                                
                                
                                    začlenění do kolektivu
                                
                                
                                    jazyková bariéra
                                
                                
                                    společné vzdělávání
                                
                                
                                    učitel
                                
                                
                                    začlenění
                                
                                
                                    cizinec
                                
                                
                                    žák cizinec
                                
                                
                                    multikulturní výchova
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                1
                listů

        

    


    
        



    
        
            Česko-ukrajinský slovníček: Ve škole

            Malý ukrajinsko-český slovník na téma "ve škole" / малий українсько-чеський словник по темі "У школі".
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Lidská osobnost


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Informační válka pohledem psychologa]
            
        

        
            01:35

            Informační válka pohledem psychologa

            Informační válka (resp. její nástroje) je pro psychologa zajímavým fenoménem, a to především ve dvou rovinách. V popředí zájmu stojí psychologie přesvědčování, tedy techniky, jejichž cílem je člověka zmanipulovat a vnutit mu konkrétní názor. Důležitá je ale i rovina sociologická, protože současný svět, společnost a způsob žití s sebou přinášejí kromě výhod také sociální nejistotu a neukotvenost, což nahrává manipulátorům.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Být či nebýt svobodnou matkou]
            
        

        
            09:46

            Být či nebýt svobodnou matkou

            Romana nechtěně otěhotněla s ženatým přítelem a rozhoduje se mezi umělým ukončením těhotenství a životem svobodné matky. V podobné situaci se ocitla i Ivana, která se rozhodla pro zákrok, ale poté, co ho absolvovala, se u ní dostavilo trauma v podobě postinterrupčního syndromu. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Domácí násilí na ženách: Svědectví]
            
        

        
            14:15

            Domácí násilí na ženách: Svědectví

            Zhlédněte výpovědi několika žen, které zažily za zavřenými dveřmi svých domovů nesnesitelné psychické i fyzické týrání ze strany partnera/manžela a nakonec našly sílu odejít a o svých otřesných zážitcích promluvit. Doufejme, že jejich svědectví pomůže a varuje statisíce dalších a ukáže jim cestu z domácího pekla. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Byl v Československu sex business?]
            
        

        
            14:58

            Byl v Československu sex business?

            Závěrečný díl seriálu reflektujícího sexuální témata v Československu ukáže, jak se za socialismu vyvíjela prostituce. Jaké faktory ji brzdily, jaké naopak pomohly jejímu rozmachu? A jak s tématem souvisí dětské domovy a diagnostické ústavy?

            
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Poučení o jazyce a řeči


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Dáme to! Práce s definicemi]
            
        

        
            07:27

            Dáme to! Práce s definicemi

             V maturitním testu narazíte na úlohy, při jejichž řešení vás čeká práce se dvěma texty. Bývá to tak, že jeden text obsahuje nějaké odborné informace, kterým musíte porozumět, abyste je mohli použít při práci s druhým textem. Podívejte se, jak postupovat při řešení tohoto typu úloh.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Slovník nespisovné češtiny]
            
        

        
            02:30

            Slovník nespisovné češtiny

            Expert divákům představuje Slovník nespisovné češtiny, jeho obsah a historii vzniku.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Atrakce a zeugma]
            
        

        
            02:48

            Atrakce a zeugma

            Pasáž vysvětluje dva jazykovědné pojmy – atrakci a zeugma – a uvádí různé příklady i jejich praktické využití.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Východomoravská nářečí]
            
        

        
            05:18

            Východomoravská nářečí

            Pasáž se formou scénky a odborného vysvětlení zabývá východomoravskými nářečími, zmiňuje jejich specifika a některá nářeční slova.

            
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Vývoj člověka


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Je agrese vrozená, nebo odpozorovaná?]
            
        

        
            05:21

            Je agrese vrozená, nebo odpozorovaná?

            Je agrese vrozená, nebo odpozorovaná? Touto otázkou se zabývali američtí výzkumníci, kteří provedli experiment s dětmi od 3 do 6 let. Co výzkum ukázal? Kdo nebo co byl "Bobo doll"? Bylo agresivní chování rozdílné u chlapců a dívek? A byl vůbec tento výzkum proveden správně? To vše se dozvíte ve videu.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Animovaný film „O sexu“]
            
        

        
            09:13

            Animovaný film „O sexu“

            Sexualita lidí s mentálním postižením je v českých poměrech stále velkým tabu. V oblasti sexuální výchovy, partnerského života a otázek s tím spojených existuje spousta otazníků. Právě proto vznikl v roce 2008 krátký animovaný film „O sexu“, kde se zábavnou a přijatelnou formou mohou mentálně postižení lidé dovědět o základech anatomie, antikoncepce či normách chování. Je vhodný jako instruktážní materiál pro lidi s mentálním handicapem, pro pracovníky v sociálních službách nebo jako zdroj informací z oblasti sexuální výchovy ve školách.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Třída dětí z okraje společnosti: Jana]
            
        

        
            17:27

            Třída dětí z okraje společnosti: Jana

            Desetiletý časosběrný projekt Ptáčata je o třídě dětí z okraje společnosti. Společně sledujeme desetiletý vývoj hezoučké dívenky Jany, adoptované v pěti letech romskou rodinou. Kvůli své nezkrotné povaze a potížím se soustředěním si však často těžko hledala cestu ke svým spolužákům. Velmi blízko měla jen k sestřenici Alence. Jak zvládne Janička období dospívání, změnu třídního učitele a přechod na střední školu? Dokáže se přiblížit své biologické rodině? 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Proč jsou lidé spíše praváci?]
            
        

        
            03:30

            Proč jsou lidé spíše praváci?

            Taky jste se někdy zamysleli nad tím, proč většina z nás píše pravou rukou? Člověk je jediný primát s preferencí ruky, většinou té pravé. Kdy k této preferenci došlo? Důkaz o tom byl odhalen v dochovaných pravěkých artefaktech. Klíčem k tomuto jevu jsou naše mozkové hemisféry. Proč tedy existují leváci? 

            
                
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























